РЕСПУБЛИКА ТЫВА
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЙ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА

668510, Республика Тыва, г. Туран, ул. Кочетова, 11. тел/факс: (39435)21-7-16

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

администрации
Пий-Хемского кожууна

17 апреля 2023 года № 110

г. Туран

О проведении на территории Пий-Хемского кожууна
профилактического мероприятия «Суррогат»

Во исполнение пунктов плана мероприятий по противодействию
незаконному обороту алкогольной и спиртосодержащей продукции,
снижению уровня алкоголизации населения на территории кожууна на 2023
год, утвержденного распоряжением Правительства Республики Тыва от
28.03.23 года № 182-р:

1. Првоести с 24 апреля по 10 мая 2023 года на территории Пий-Хемского
кожууна профилактическое мероприятие «Суррогат».

2. Утвердить план мероприятий по проведению профилактического
мероприятия «Суррогат».

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте
администрации Пий-Хемского кожууна в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя председателя кожууна по профилактике правонарушений
Седип К.В.

И.о. председателя администраций/ N
Пий-Хемского кожууна В.В. Байыр-оол

Распоряжением администрации
Пий-Хемского кожууна № 110 от 17.04.23г

ПЛАН
мероприятий по проведению профилактического мероприятия «Суррогат» на территории Пий-Хемского кожууна

№
п\п

МЕРОПРИЯТИЕ Срок
исполнения

Исполнители

1. Проведение профилактической работы с лицами,
злоупотребляющих спиртными напитками,
хроническими алкоголиками, а также употребляющими
наркотическими и психотропные вещества

В период
проведения
профилакти

ческого
мероприятия

Работники администрации кожууна, сельских поселений, г.
Турана;

S ДНД сельских поселений и г. Турана;

2. Проверка подъездов, подвалов, чердачных помещений,
мест скопления людей с антиобщественным поведением

В период
проведения
профилакти

ческого
мероприятия

S Работники администрации кожууна, сельских поселений, г.
Турана;

S ДНД сельских поселений и г. Турана;

3. Проведение проверок (обходов) ранее судимых лиц и
лиц, состоящих под административным надзором

В период
проведения
профилакти

ческого
мероприятия

S Работники администрации кожууна, сельских поселений, г.
Турана во взаимодействии с сотрудниками ПП № 7 МО МВД
РФ «Кызылский», инспекторами УФСИН России по РТ
(дислокация г. Туран);

4.

•

Проведение профилактических мероприятий путем
организации выездов на чабанские стоянки

В период
проведения
профилакти

•S Администрации кожууна, сельских поселений, г. Турана

ческого
мероприятия

5. Организация комплексных профилактических мероприятий в
отношении неблагополучных семей

В период
проведения

профилактиче
ского

мероприятия

S Администрации кожууна, сельских поселений, г. Турана
совместно с субъектами системы профилактики кожууна;

6. Освещение в социальных сетях и мессенджерах информации
о последствиях злоупотребления алкоголя, об
ответственности за незаконную реализацию алкогольной и
спиртосодержащей продукции, о деградации населения и т.п.

В период
проведения

профилактиче
ского

мероприятия

S Отделение информационной политики администрации Пий-Хемского
кожууна во взаимодействии с руководством сельских поселений и г.
Турана.

7. Проведение в образовательных учреждениях на территории
кожууна лекций о пагубном влиянии алкоголя на организм
человека с привлечением сотрудников ГБУЗ «Пий-Хемская
ЦКБ»

До майских
праздничных

дней

•S • Администрации кожууна, сельских поселений, г. Турана
совместно с субъектами системы профилактики кожууна

о о . Профилактические мероприятия по недопущению вождзния
транспортными средствами в состоянии алкогольного
опьянения путём раздачи информационных буклетов

В период
проведения

профилактиче
ского

мероприятия

Администрации кожууна, сельских поселений, г. Турана совместно с
субъектами системы профилактики кожууна